
Министерство образования и науки Республики Бурятия
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ
Л$03. М/Ъ. № <733'̂

Гусиноозерск

Об отмене локальных актов ГБПОУ «ГЭТ

На основании Акта проверки Министерством образования и науки Республики 

Бурятия ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум» от 14.03.19 г. и в 

соответствии с предписанием об устранении выявленных нарушений от 14.03.19 г., 

п р и к а з ы в а ю :
то-

1. В соответствии с ч. 1 ст. 25 «Устав образовательной организации» 

Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.12 г., Приказ № 162-а от 29.01.16 г. об утверждении Положения «О ГБПОУ 

«ГЭТ», считать недействительным.

2. В соответствии с ч. 11 ст. 13 «Общие требования к реализации

образовательных программ» Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.12 г., Приказ № 29-а от 01.11.16 г. об утверждении 

Положения «О порядке организации и осуществления образовательной деятельности 

чо основным программам профессионального обучения», считать недействительным.

3. В соответствии с ч. 11 ст. 13 «Общие требования к реализации

образовательных программ» Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.12 г., Приказ № 29-а от 01.11.16 г. об утверждении 

Положения «О порядке организации и осуществления образовательной деятельности 

по дополнительным профессиональным программам», считать недействительным.

4. В соответствии с ч. 12 ст. 60 «Документы об образовании и (или) о 

квалификации. Документы об обучении» Федерального закона № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.12 г., Приказ № 192-1а от 15.03.16 г. 

об утверждении «Порядка заполнения и выдачи дипломов о СПО и их дубликатов в 

ГБПОУ «ГЭТ», считать недействительным.



5. В соответствии с ч. 5 ст. 59 «Итоговая аттестация» Федерального закона № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.12 г., Приказ № 117-а от 

12.02.19 г. об утверждении Положения «О государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам СПО в ГБПОУ «ТЭТ»., считать недействительным.

6. В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ № 291 от 

18.04.13 г. «Об утверждении положения о практике обучающихся, осваивающих 

основные профессиональные образовательные программы среднего 

профессионального образования», Приказ № 95-а от 01.10.15 г. об утверждении 

Положения «О практике обучающихся», считать недействительным.

7. В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ № 462 от 

___4.06.13 г. «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной 

организацией», Приказ № 129-а от 10.12.15 г. об утверждении Положения «О 

самообследовании ГБПОУ «ГЭТ», считать недействительным.

8. Ответственным за исполнение приказа назначить руководителя отдела 

качества Молчанову И.И., юрисконсульта Ланскую В.В.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Т.В. Славко

Исп. Молчанова И.И., рук. отдела качества

С приказом ознакомлены:

«Л »  2019 г
/
УММрлчанова И.И.

<<#>> ,hnj%Qs. 2019 г. Ланская В.В.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-18T07:57:31+0500




